k Prohibuerit. vel cum mandato: vt. s. de procur. l. procurator. iij. vel etiam sine mandato: vt arg. s. de peti. hered. l. item veniunt. §. petitam. vers. à quo. Accursius.

l Moueat. quis prohibuerit, nec etiam e contra quis prohibeatur, dominus, an eius ministri: vt. s. de no. ope. nuntia. l. de pupillo. §. seruo. & §. nuntiationem.

m Non solet. vt supra de constitu. pe. l. & licet. & facit. s. de vsur. l. ff. Nouum.

Labeo dicit, si quem facientē prohibuero, isque destiterit in presentiarum, a rursusque postea facere cœperit: vi eum videri fecisse: b nisi permissu meo facere cœperit, vel qua alia iusta causa c accedente.

Amitia nolētis prohibere quē opus facere, excusat à pœna huius interdīti.

Si quis tamen imbecillitate impeditur, d vel etiam ne offenderet vel te, e vel eum qui te magni faciebat, f ideo non venerit ad prohibendum: non videbitur aduersarius vi fecisse. & ita Labeo scribit,

Vis facta aduersario meo per alium, mihi non debet imputari, si non consentio violentiam inferenti.

Idem ait, & si te volentē ad prohibendum venire, deterruerit aliquis, armis fortē, sine vllō dolo malo meo, h ac propter hoc non veneris: nō videri me vim fecisse:

II. VENVLEIVS libro secundo Interdictorum.

Ne in aliena i potestate [sit] conditionem meā nihil delinquentis deteriore facere.

III. VLPPIANVS libro septuagesimo primo ad Edictum.

Prohibere autem non vtique per semetipsum necesse est: sed & si quis per seruū suū vel procuratorem prohibuerit, k rectē videtur prohibuisse. Idem etiam si mercenarius meus prohibuerit. Nec quem moueat, l quod per liberam personā actio acquiri non solet. m nam prohibitio hæc demonstrat vi te facere. Quid mirum, cum & si clam n feceris, habeam actionem? Ergo factio magis tuo delinquentis, quā alic-

fi quis solutioni. §. fina. & supra de ope. noui nuntia. l. si procurator. & supra de bo. aucto. iu. possi. l. cum vnus. in prin. & j. cod. l. interdīctum.

n Et si clam. ita q̄ nec per se, nec per alium prohibuit dominus.

o Faciendam. vt locus sit illi interdīcto.

no, acquiritur mihi actio. Illud sciendum est, non omnibus momentis vim esse faciendam: o sed semel inter initia facta persecutat. p

Qui permittit opus fieri: si interdīctū proponat, patitur exceptionem conuentionis.

Sed si permiserit: q aduersus eum qui vtatur interdīcto, exceptio r erit necessaria. Non tantum autem si ego permiserō, sed & si procurator meus, vel tutor f qui tutelam administrat, t vel curator pupilli, furiosi, siue adulescentis: dicendum erit exceptioni locum fore. u

Officiarius publicus non potest ultra permittere quā sibi cōcessum sit à lege vel consuetudine.

Planē t si præses, vel curator reipublicæ permiserit in publico facere, Nerua scribit exceptionem locum non habere: quia etsi ei locorum (inquit) publicorum procuratio data est, cōcessio x tamen data y non est. Hoc ita verum est, si non lex municipalis z curator reipublicæ amplius concedat.

Quando quis iuris defensiones proponere paratus est: videtur cessare clandestina aut violenta monitio.

Sed & si à principe, vel ab eo cui princeps hoc ius concedendi dederit, a idem erit probandum. b

Si quis paratus sit se iudicio defendere aduersus eos qui interdīcendū c putant ne opus fiat: an videatur desinere vi facere? Et magis est vt desinat: si modò satis offerat, & defendere paratus est si quis agat. & ita Sabinus scribit. d Sed & si quis dāni infecti parat⁹ sit cauere, cū propter hoc tātū esset prohi-

D x Concessio. id est remissio.

y Data. etiam de rigore. ad quod est. s. de transac. l. cum hi. §. si prætor. & s. de iureiur. l. eum qui. §. in popularibus. & C. de transac. l. præses. & s. de dona. l. filius. & supra de pact. l. contra. §. si filius. & C. de pac. l. filius. & supra ad Maced. l. si filius. in prin. & s. de rebus eorum. l. magis. §. non passim. Et no. ex præsentī & superiorī responsō quod maiorem potestatem habet priuatus administrator, quā publicus.

z Municipalis. sic ergo consuetudo specialis derogat a legi specialī: vt hic, & C. de emanci. libe. l. j. & s. communia prædio. l. venditor. §. si constat. & s. quod cuiusque vniuersi. l. item. §. j. item fa. j. eo. l. aut qui. §. idem ait.

a Dederit. prædicta concessio fuerit data, supple.

b Probandum. exceptioni locum fore.

c Interdicendū. i. denuntiandū, vt statim subiicit, ne opus fiat & c.

d Scribit. facit. s. de ope. no. nun. l. prætor. §. si quis paratus. & l. stipulatio. §. j. & quorū legato. l. ij. §. j. & j. de fideiuf. l. si dubitetur. in prin. & s. de vsur. l. si is qui. §. si seruus. Accursius.

p Perseuerat. hoc inter easdem personas: sc̄us in diuersis: vt infra eo. l. vi facit. §. tandiu. & facit. s. eo. l. j. §. idem Labeo. & argu. j. de fur. l. quāuis. & s. quod met. cau. l. videamus. Sed cōtra. j. cod. l. is qui. §. interdīctum. Solu. ibi facta fuit remissio: hic non. Item fa. s. de lega. ij. l. Titia Seio. ij. §. vsuras. & s. vt in poss. lega. l. si is à quo. §. fina. Sed argu. contra. j. de verb. signifi. l. vinaria vasa. Item contra. s. de itine. actūque priuato. l. ij. in prin. Solu. vt ibi. Item contra. s. de vsur. l. mōra. ibi, cū sit omīssa & c. magis concordat. Item argum. contra. s. de acquir. re. domi. l. qui bona. §. j.